Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                № _____

Об утверждении норм расходов на материальное обеспечение и возмещение

командировочных расходов при организации проведения спортивных

мероприятий

В целях обеспечения проведения спортивных мероприятий, включенных в

календарный план спортивно-массовых мероприятий отдела по физической культуре

и спорту, в соответствии с приказом Министерства спорта Нижегородской области

от  31.03.2015 года № 88 «Об утверждении норм расходов», администрация

Ковернинского муниципального округа  Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т :

      1. Утвердить прилагаемые нормы расходов на материальное обеспечение и

возмещение командировочных расходов при организации проведения спортивных

мероприятий.
      2.Отменить:

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района от 05.08.2010 №

232 «Об утверждении норм по материальному обеспечению спортивных соревнований и

возмещению командировочных расходов спортсменам, тренерам, другим участникам

соревнований»;

      3.Отделу по физической культуре и спорту администрации Ковернинского

муниципального округа обеспечить размещение постановления в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет» на сайте администрации Ковернинского

муниципального округа.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по

физической культуре и спорту администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области (А.Н.Жемчугин).

И.о.главы местного самоуправления                                                        О.В. Лоскунина

 Согласовано:

Начальник финансового управления                              В.Н. Соколова

Зав. отделом экономики                                                                 М.А.Банкетова

Коррупционные факторы выявлены / не выявлены

Зав. организационно-правовым отделом                                                     С.В. Некрасова

Отпечатано 12 экз. :

 1.В дело – 1

 2.В Финансовое управление  –  1

 3.В отдел по физической культуре и спорту– 1

      4.В организационно-правовой отдел-1

      5.В прокуратуру -1

      6.ГПД -1

      7.В Отдел экономики-1

8.В   Хохломский  территориальный отдел-1

9.В   Гавриловский территориальный отдел -1

10.В   Большемостовский территориальный отдел -1

11.В   Скоробогатовский территориальный отдел -1

12.В   Горевский территориальный отдел -1

Жемчугин А.Н.

8831572-34-84

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

от ________ № _____

НОРМЫ

РАСХОДОВ НА МАТЕРИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ВОЗМЕЩЕНИЕ

КОМАНДИРОВОЧНЫХ РАСХОДОВ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ

СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

1. НОРМЫ РАСХОДОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ

СПОРТСМЕНОВ, ТРЕНЕРОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ

ПРИ ПРОВЕДЕНИИ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Наименование спортивных мероприятий Норма расходов на

одного человека в день (в

рублях)

1. Местные соревнования до 150

2. Областные соревнования и учебно-

тренировочные сборы для подготовки к ним

школьных команд

1 день – 200

более 1 дня - 250

3. Областные соревнования и учебно-

тренировочные сборы для подготовки к ним

взрослых команд

до 300

4. Всероссийские соревнования и учебно-

тренировочные сборы для подготовки к ним

до 500

Примечания:

       1. Спортсменам, имеющим вес свыше 90 кг и/или рост выше 190 см, в отдельных случаях

расходы, установленные настоящим приложением, могут повышаться на пятьдесят процентов в

пределах выделенных и согласованных объемов средств.

2. При проведении спортивных мероприятий все категории спортивных судей питанием не

обеспечиваются, оплата их труда производится согласно нормам расходов на выплату спортивным

судьям.

2. НОРМЫ РАСХОДОВ НА ВЫПЛАТУ СПОРТИВНЫМ СУДЬЯМ

ЗА ОБСЛУЖИВАНИЕ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Наименование судейской должности Размер выплат (в руб.)

Главный судья 300

Главный судья - секретарь 250

Судьи 200

Врач 200

Медсестра 150

Комендант  250

Радист, рабочий и весь обслуживающий

персонал

150

Примечания:

1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме

командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживания одной игры

(футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол, водное поло, гандбол, хоккей с мячом,

хоккей на траве).

2. На подготовительном и заключительном этапах соревнований оплата работы главному

судье, главному судье-секретарю увеличивается дополнительно на 2 дня, врачу,

коменданту и начальнику дистанции увеличивается дополнительно на 1 день.

3. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным

правилам соревнований по видам спорта.

3. НОРМЫ РАСХОДОВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПАМЯТНЫХ (ДЕНЕЖНЫХ)

ПРИЗОВ ДЛЯ НАГРАЖДЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ СПОРТИВНЫХ

СОРЕВНОВАНИЙ

Наименование

спортивных

мероприятий

Стоимость памятных призов (кубков) (в рублях)

Чемпионаты,

первенства, кубки

Командные

соревнования

Личные соревнования

Местные соревнования 1 место - до 1200 руб.

2 место - до 1000 руб.

3 место - до 800 руб.

1 место до 600 руб.

2 место до 500 руб.

3 место до 400 руб.

Примечания:

1.Запрещается выдача в качестве награждения наличных средств, эквивалентных стоимости

памятных призов.

2. В игровых командных видах спорта и командных дисциплинах команды, занявшие призовые

места, награждаются кубками и дипломами, а участники команд медалями.